

محاسبه مالیات نقل و انتقال خودرو موضوع بسیار پر اهمیتی است چرا که در هنگام انجام انتقال مالکیت خودرو، مالیاتی تحت عنوان مالیات نقل و انتقال خودرو دریافت میشود و با توجه به اینکه امروزه افزایش تولیدات داخلی خودرو و همچنین واردات خودرو های خارجی بازار خرید و فروش ماشین را بسیار داغ کرده دانستن اصول معاملات خودرو را از پیش هم مهم تر کرده است.

طبق قوانین جدید هر نوع خودرویی که مورد معامله قرار گیرد قبل از ورود به فرایند تعویض پلاک باید مالیات نقل و انتقال پرداخت شده باشد و در غیر این صورت از انتقال مالکیت آن ممانعت به عمل می آید. در این مقاله به چستی مالیات نقل و انتقال خودرو پرداخته و نحوه محاسبه مالیات نقل و انتقال خودرو را مورد بررسی قرار میدهم.

مالیات نقل و انتقال خودرو چیست؟

پس از رسیدن به توافق طرفین برای معامله هر نوع خودرو اعم از خارجی و ایرانی، طرفین باید برای انتقال مالکیت به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کرده و مراحل انتقال مالکیت خودرو را آغاز کنند. در این مرحله نیاز به پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو و عوارض شهرداری و... هستید. بد نیست بدانید مالیات پرداختی در هنگام فروش خودرو جزئی از بودجه جاری کشور شده و در مواردی از جمله آموزش و پرورش، مراکز بهداشت و درمان دولتی، نیرو های مسلح و... استفاده میشود. در واقع در حال حاضر مالیات سهم ویژه ای در درآمد دولت دارد و در هر خرید و فروشی مبلغی بابت مالیات به دولت واریز میشود.



این نکته را مد نظر داشته باشید طبق آخرین تغییرات قانون نقل و انتقال خودرو قبل از مراجعه به مراکز تعویض پلاک باید اقدام به انتقال مالکیت و مراجعه به دفاتر رسمی کنید.

فروشندهگان ماشین باید بدانند در هنگام انتقال مالکیت چه مخارجی در پیش دارند و همینطور برای جلوگیری از ایجاد هرگونه سوءتفاهم بهتر است نحوه محاسبه مالیات نقل و انتقال خودرو را بدانید.

روی لینک مربوطه کلیک نمایید برای کسب اطلاع از نحوه محاسبه مالیات نقل و انتقال ملک

نحوه محاسبه مالیات نقل و انتقال خودرو

میزان مبلغ قابل پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو مبلغ ثابتی نیست. این مبلغ میتواند بر اساس سال تولید ماشین و همچنین مدل و نوع آن متغیر باشد. توجه داشته باشید که شرایط ظاهری و فنی خودرو و همچنین مبلغ طی شده برای معامله، بر مبلغ نهایی قابل پرداخت به عنوان مالیات تاثیر نمیگذارند.

همچنین باید در نظر گرفت که مالیات نقل و انتقال، هزینه جدایی دارد و با هزینه عوارض شهرداری و مبلغ دریافتی دفتر اسناد رسمی متفاوت است.

در زیر جدول محاسبه مالیات انتقال مالکیت خودرو بر حسب نوع ماشین آورده شده است

خودرو های خارجی	خودرو های داخلی	سال انتقال سند نسبت به سال تولید
ارزش روز خودرو 2%	ارزش بر اساس نرخ اعلامی اداره 1% همان سال مالیات	
کاهش 10% از مآخذ اعلامی بطور سالانه	کاهش 10% از مآخذ اعلامی بطور سالانه	از سال اول تا ششم
از مبلغ اعلامی مآخذ 40%	از مبلغ اعلامی مآخذ 40%	از سال ششم به بعد

همانطور که ملاحظه میکنید با واژه جدیدی به نام مآخذ برخوردیم که به توضیح آن نیز میپردازیم. سازمان امور مالیاتی کشور هر ساله بنا به شرایط روز، تورم، میزان تولید و واردات فهرستی تدوین میکند که قیمت گذاری و میزان مالیات و عوارض همه انواع ماشین های قانونی در کشور را لیست کرده تا در هنگام محاسبه مالیات از آن به عنوان مرجع استفاده شود.

روی لینک مربوطه کلیک نمایید برای کسب اطلاع از نحوه خرید خودرو در بورس کالا

نحوه محاسبه مالیات نقل و انتقال خودرو بر اساس قیمت خودرو

علاوه بر فاصله زمانی تولید خودرو و انتقال مالکیت آن همانطور که گفتیم عامل دیگری نیز در بدست آوردن میزان مالیات انتقال مالکیت خودرو موثر است. سازمان امور مالیاتی بر اساس قیمت خودرو جدول زیر را تدوین کرده است

درصد مالیات به نسبت قیمت روز	میزان ارزش خودرو
ارزش مازاد از 1 میلیارد تومان 1%	تا 1.5 میلیارد تومان
ارزش مازاد از 1.5 میلیارد تومان 2%	از 1.5 تا 3 میلیارد تومان
ارزش مازاد از 3 میلیارد تومان 3%	از 3 تا 4.5 میلیارد تومان
ارزش مازاد از 4 میلیارد تومان 4%	بیشتر از 4.5 میلیارد تومان

در ارتباط با تفسیر جدول فوق باید به نکاتی اشاره کرد تا درک آن کمی آسان تر شود. منظور از ارزش مازاد تفاوت قیمت ماشین با سقی است که سازمان مالیات تعیین کرده است. برای مثال اگر ارزش خودروی شما 2 میلیارد تومان باشد پس باید درصد مالیات مربوط به خودروهای با ارزش 1.5 تا 3 میلیارد تومان را مطالعه کنید که 2% است. اما همانطور که در متن

جدول آمده 2% از مازاد که در اینجا باید ارزش خودروی خود را از مبلغ مازاد اعلامی کم کرده و 2% از حاصل این رقم را محاسبه کنید.

در این مثال 2 میلیارد تومان که ارزش خودروی شماست از 1.5 میلیارد تومان کسر میشود. 2% از 500 میلیون تومان باقی مانده که رقم 10 میلیون تومان است میزان پرداختی شما بابت مالیات انتقال خودرو میباشد.

پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو

شوید. در این سامانه شما با سه گزینه بر Cartransfer.tax.gov.ir برای پرداخت این مالیات کفایت وارد سایت میخورید که مورد اول یعنی "مودی مالیاتی" را باید انتخاب کنید.

در صورتی که قبلا در این سامانه ثبت نام کرده اید دکمه ورود را زده و با رمز یک بار مصرفی که برای شما پیامک میشود اقدام به ورود کنید. در غیر این صورت در گزینه ثبت نام اطلاعات خود را وارد کرده و پس از آن وارد سامانه شوید.



در نوار کناری این سامانه که به رنگ آبی نمایش داده میشود روی گزینه مالیات بر نقل و انتقال خودرو کلیک کرده و پس از انتقال به درگاه پرداخت و وارد کردن اطلاعات بانکی خود پرداخت خود را کامل کنید.

باید بدانید در صورت ممانعت در برابر پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو عملا نمیتوانید مالکیت آنرا به نام شخص دیگری بزنید. علاوه بر این همانطور که اشاره شد مبلغی هر ساله بعنوان مالیات در هر صورت برای شما ثبت میشود و دارنده خودرو در صورت عدم پرداخت این مالیات به سازمان امور مالیاتی کشور بدهکار خواهد بود.

روی لینک مربوطه کلیک نمایید برای کسب اطلاع از نحوه [خرید سهام در بورس](#).

خلاصه مطلب

در این مقاله به بررسی جوانب مالیات نقل و انتقال خودرو و به خصوص نحوه محاسبه آن پرداختیم. همانطور که ملاحظه فرمودید این میزان ارتباط مستقیم با نوع خودرو و قیمت و سال ساخت آن دارد.

پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو برای انتقال مالکیت خودرو الزامی است و نمیتوان در پرداخت آن ممانعت کرد. میزان مالیات انتقال ماشین هیچگونه ارتباطی به قیمت توافقی طرفین معامله ندارد.